-１-

共青团中国石油大学（北京）委员会

团委〔2023〕5号

中国石油大学（北京）

关于开展 2023 年十佳主题团日活动征集工作的指引

各学院团委：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步规范基层团组织建设，

增强团组织效能，激发团组织活力，不断提升主题团日活动实效性，

团市委拟于近期在全市范围内开展“十佳主题团日活动”征集工作。

中石大团委积极响应，结合团市委下发的《关于开展 2023 年十佳主

题团日活动征集工作的指引》，制定本工作指引，现将有关事项通知

如下：

一、征集范围

全校各基层团支部（需在北京共青团系统注册，不包含学社衔接

临时团支部、出入国境团支部、功能性团支部）。

二、推荐重点

结合团市委下发的团日活动月历，面向全校各基层团支部征集优

秀主题团日活动案例。活动要求有主题、有成效、有创新，能够起到

积极示范作用。各月推荐团日活动内容如下，可从中选择开展（供团

-２-

支部开展活动参考，可根据当月情况进行调整）：

月份 团日活动月历（参考）

三月 补植复绿齐动手，保护生态我先行

以奉献精神，亮青春底色

四月 全民运动共健康，筑梦健身新时代

美好乡村，青力青为

五月 艰苦奋斗，强我中华

志愿于心，服务于行

六月 与新时代同频共振，谱首都发展新篇章

学思践悟增才干，奋发有为扬志气

七月 凝聚青春力量，共筑美好社会

实践激扬青春志，奋斗成就中国梦

八月 铭记革命历史，追寻红色征程

薪火传承守初心，凝心聚力担使命

九月 丰收节里庆丰年，乡村振兴结硕果

勿忘国殇，吾辈自强

十月 忆峥嵘岁月，数伟大成就

学习身边楷模，凝聚奋进力量

三、报送要求

活动开展为 3月至 10月，请于每月 14日 16:00 前将申报材料发

至团委邮箱 cuptuanwei@163.com，邮件命名方式：2023 年十佳团日

活动+学院+团支部。

-３-

（一）填写附件《2023 年十佳主题团日活动推荐表》。

（二）提交代表性照片电子版 3-5 张，标准为大于 1MB小于 5MB，

照片应具有现场感、叙事性，富有青年气息，避免全部为合照情况。

视频（可选）材料1-2 分钟，横屏拍摄，MP4 格式，用于宣传展示。

宣传素材以“活动名称-学院-团支部名称”命名。

（三）可附各类宣传报道链接。

附件：2023年十佳主题团日活动推荐表

共青团中国石油大学（北京）委员会

2023年 3月 9日

共青团中国石油大学（北京）委员会 2023 年 3月 9日印发